












































 1. Průvodní zpráva 
 

 1.1. Úvod 
 
Předmětem této projektové dokumentace jsou slaboproudé rozvody na akci: Administrativní 
budova, Americká 39, Plzeň 
 
 Projekt řeší:       Strukturovanou kabeláž v 3.NP a části 2.NP 
                               Doplnění elektroinstalace v 3.NP a části 2.NP 
     
 Projekt neřeší: Dodávku koncových zařízení (PC telefonů), aktivních prvků, UPS a tyto 

prvky včetně jejich montáže nejsou součástí této PD.                       
                
1.2. Identifikační údaje stavby 
 
Stavba:              Administrativní budova, Americká 39, Plzeň 
 
Místo stavby:  Administrativní budova, Americká 39, Plzeň 
 
Investor:                    Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Radobyčická 14,  
                                           Plzeň 
 
Datum zpracování:    leden 2016 
 
Zpracovatel PD:        A-projekt, Pavel Veselka 
 
 
1.3.  Projekční podklady  
- Požadavky investora 
- Výkresové podklady  
- Stávající normy a předpisy 
                                         
1.4. Proudová a napěťová soustava 
230 V  50 Hz  TN-S – rozvody NN. 
12 V DC / 24V DC Slaboproudé systémy 
 
1.5. Ochrana před úrazem el. proudem 
dle ČSN 33 2000-4-41 -  u zařízení napájených   síťovým   napětím  automatickým odpojením  
od zdroje  
                                       -   u ostatních zařízení malým  napětím 
               
1.6. Termín zahájení a dokončení stavby 
Termín dle harmonogramu stavebních prací. 
 
1.7. Stupeň Projektové dokumentace 
Dokumentace pro provedení stavby. 
 
 

2. Strukturovaná kabeláž 

2.1. Řešení 
 
Jedná se o rekonstrukci datových rozvodů v kancelářském objektu. Slaboproudé rozvody jsou na 
přání investora zakresleny do stávajících výkresů. Výkresové měřítko je orientační. Výkaz výměr 
odpovídá přesnosti těchto výkresů.  
Datové rozvody budou provedeny  kabely UTP Cat6.  
 
 



Ze strukturované kabeláže bude provedena pouze její pasivní část. 
 
Datový rozvaděč. 
V 3.NP bude osazen nový se osadí nový datový rozvaděč 45U o rozměrech 800x800. Do tohoto 
rozvaděče budou zapojeny nové kabelové rozvody.  
 
Zakončení kabelových rozvodů 
Jedná se instalaci nových kabelových rozvodů. Bude provedena nová kabeláž v cat.6 zakončená 
datovými zásuvkami 2xRJ45 cat.6. 
Tyto zásuvky budou osazeny v zapuštěných elektroinstalačních  krabicích. Propojení mezi 
zásuvkou a žlabem v podlaze  bude v elektroinstalačních trubkách.   
Číslování zásuvek bude upraveno  po realizaci dle požadavku investora. 
  
Kabelové úložné trasy 
Kabelové trasy budou vedeny v  podlahových instalačních kanálech, v elektroinstalačních lištách 
LV a na půdě v kovových kabelových žlabech. 
 
Napojení na stávající přívod datové konektivity bude proveden ze stávajícího rozvaděče v 2.NP 
optickým kabelem 12vlákem MM, 2x kabely SYKFY 25x2x0,5 a 2 kabely UTP cat.6.  
 
Strukturovaná kabeláž umožňuje do libovolné zásuvky připojit PC, telefon, fax a pod. Případné 
změny se realizují přepojením propojovacích kabelů v rozvaděči. 
Navržený typ sítě je typu UTP cat. 6. Způsob zapojení a topologie sítě je patrná z výkresové 
dokumentace.  
 

2.2. Kabelové rozvody 

Strukturovaná kabeláž bude provedena kabely Category UTP Cat6. 

Kabely budou vedeny v  podlahových instalačních kanálech, v elektroinstalačních lištách LV a na 
půdě v kovových kabelových žlabech. 

 

2.3. Demontáže stávající SK 

Stávající kabelové rozvody SK se demontují.  

          

2.4. Napěťová soustava: 

Přívod pro Rack 1PEN ~50Hz 400/230V/TN-S, 

 

2.5. Vnější vlivy 

Pro prostory platí stávající protokol.  

Předpokládá se klasifikace prostor normální dle tab.32.NH1. Pro vybrané místnosti platí další 
opatření dle ČSN (Umývárny a WC), navíc vliv vody dle ČSN332000-7-701 včetně zón. 

 

2.6. Ochrana proti zkratu a přetížení a před úrazem el. proudem 

Je podle ČSN332000-4-41 základní samočinným odpojením od zdroje. 

 

2.7. Uzemnění 

Z rozvaděče NN (místa pospojení) bude vyveden zemnící vodič CYA 10žz na který se napojí 
uzemnění datového rozvaděče. 

 



3. Doplnění elektroinstalace 

3.1. Řešení 
 
Jedná se o doplnění zásuvkových obvodů 230V v kancelářském objektu. Rozvody jsou na přání 
investora zakresleny do stávajících výkresů. Výkresové měřítko je orientační. Výkaz výměr 
odpovídá přesnosti těchto výkresů.  
Doplnění elektroinstalace byla navržena na základě předložené PD skutečného    stavu,  který 
byl vypracován v r. 2000. Nutné odchylky koordinovat na stavbě! 
 
Stávající rozvaděče 
V 2. a 3.NP budou  doplněny stávající rozvaděče NN. Z těchto rozvaděčů budou napájeny nové 
kabelové rozvody.  
 
Kabelové úložné trasy 
Kabelové trasy budou vedeny v  podlahových instalačních kanálech, v elektroinstalačních lištách 
LV a na půdě v kovových kabelových žlabech. 
 

3.2. Kabelové rozvody 

Napálení zásuvek NN bude kabely CYKY 3 x 2,5.   

Kabely budou vedeny v  podlahových instalačních kanálech, v elektroinstalačních lištách LV a na 
půdě v kovových kabelových žlabech. 

           

3.3. Napěťová soustava: 

1PEN ~50Hz 400/230V/TN-S, 

 

3.4. Vnější vlivy 

Pro prostory platí stávající protokol.  

Předpokládá se klasifikace prostor normální dle tab.32.NH1. Pro vybrané místnosti platí další 
opatření dle ČSN (Umývárny a WC), navíc vliv vody dle ČSN332000-7-701 včetně zón. 

 

3.5. Ochrana proti zkratu a přetížení a před úrazem el. proudem 

Je podle ČSN332000-4-41 základní samočinným odpojením od zdroje. 

 

3.6. Uzemnění 

Z rozvaděče NN (místa pospojení) bude vyveden zemnící vodič CYA 10žz na který se napojí 
uzemnění datového rozvaděče. 

 

 

4. Upozornění 
Projekt neřeší vliv nových slaboproudých systémů na PBŘ stavby. 
V rámci rozvodů je nutné utěsnit všechny kabely procházející požárně dělícími konstrukcemi. 
 
 

5. Ochrana a bezpečnost při práci 
1/  Montážní práce elektro smí provádět organizace mající oprávnění k montážním činnostem v 
příslušné kategorii elektrotechnické působnosti. 
 
2/ Pracovníci montáže musí mít platné oprávnění, potvrzující příslušnou elektrotechnickou 



kvalifikaci, včetně zdravotní způsobilosti. 
 
3/   Pracoviště, t.j.   prostory   montáže,   musí  být zbaveno hrubých mechanických překážek 
(stavební materiál, rozměrné vybourané předměty a pod.). 
 
4/   Osvětlení pracoviště smí být prováděno z typového rozvodu malého napětí, ze zdroje, 
opatřeného oddělovacím transformátorem , použitá svítidla mohou být pouze tovární výroby a 
nepoškozená, opatřená ochrannými koši. 
 
5/ Elektrické nářadí používané při montáži musí být podrobeno oficiálním revizním zkouškám, 
zkoušky musí být opakovány v předepsaných intervalech. 
 
6/  Pomocné prostředky, t.j. žebříky, štafle, plošiny, lešení musí být pouze tovární výroby, řádně 
evidované a podrobené pravidelným revizím. 
 
7/  Při práci v prostorách s nebezpečím pádu předmětů z výšky musí být používáno ochranných 
přileb. 
 
8/ Při práci ve výškách musí být dbáno na řádné zabezpečení osob bezpečnostními pásy, 
eventuálně srovnatelnými prostředky k tomu určenými (např. horolezeckými sedačkami). 
 
9/  Výkopy a zemní práce musí být řádně zajištěny a opatřeny vhodnými zábranami a označením, 
případně bezpečnostním výstražným osvětlením. 
 
10/ Při použití nastřelovací pistole musí mít pracovník platné oprávnění a musí být vybaven 
předepsanými ochrannými pomůckami. Bezpečnost osob, nacházejících se v přilehlých prostorách, 
musí být zajištěna vhodnými organizačními opatřeními. 

 
11/ Při svařování a manipulaci s otevřeným ohněm musí být dbáno pravidel požární bezpečnosti, 
včetně případného vedení požární knihy a stavění požárních asistenčních hlídek. 
 
12/  Na pracovišti musí být vždy k dispozici řádně vybavená  lékárna první pomoci, doplněná 
aktuálním traumatologickým plánem a pracovníci musí být seznámeni s jejím umístěním, 
dostupností a musí být seznámení s pravidly první pomoci. 
 
13/  Při manipulaci na elektrických zařízeních musí být dodržována pravidla ochrany před 
nebezpečným dotykovým napětím dle souboru základních norem řady ČSN 33 2000xx. 
 
14/  Během realizace musí být dodržovány normy ČSN, ON, technické podmínky jednotlivých 
výrobků a související předpisy. Při montážích musí být dbáno na veškerá nařízení ochrany zdraví a 
bezpečnosti při práci, včetně dodržování pravidel požární bezpečnosti a zvláštních hygienických 
předpisů (manipulace s radioaktivními materiály v případě EPS a pod.). 
 
Poznámka:  Uvedený přehled opatření bezpečnosti a ochrany zdraví doplňuje projektovou 
dokumentaci ve smyslu platných předpisů, ale nenahrazuje vlastní bezpečnostní předpisy montážní 
a dodavatelské firmy k problematice BOZ a požární ochrany. 
 
Veškeré práce mohou vykonávat pouze pracovníci s požadovanou kvalifikací dle vyhl. 50/78Sb. 
 
Veškeré změny musí být konzultovány se zástupci investora a s projektantem této Projektové 
dokumentace ! 
Před uvedením do provozu musí být provedena výchozí revize. 
 
 

 
 
 

 
































	Příloha
	Příloha č
	Příloha č 1
	Příloha č 2
	Příloha č 2 b
	Příloha č 4

